textus 6. legit. οἱ γὰρ παρ' αὐτοῖς παλαιότατοι σεληναῖον ἔφασκον εἶναι τοὺς ἐνιαυτούς ἐξ ημερῶν λ'. Fides et reverentia erga MS. servat τὸ, μηνιαίους.

"Ωρος ἔκάλουν τοὺς ἐνιαυτούς.] Horum Aegyptium eundem P. 14 cum Apolline, et Apollinem pro Sole usurpandum, Solem tandem Horarum Mensium Annorum parentem habendum contendit Pierius Valerianus. Qui Apollinem dicit, (verba eius sunt in limine Commentariorum ad Horum Apollinem) dicit Horum: et qui Horum, Apollinem. Nam Horus apud Aegyptios glriosum nomen, idem erat quod Apollo apud Graecos: et Horus et Apollo idem quod Sol. Ab Horo, hoc est Sole, Horae vinti quatuor. etc. Horas etiam hic intelligendum (scribit Pierius ad Hieroglyph. lib. 33. calcem ultimam) tres eas anni partitiones, quae suo quaque tempore singula maturant: ver quippe assatem autumnumque, quae tempora Aegyptii, quatuor unumquodque mensibus nostris complexi sunt, ex Hori regis partitione, a quo his etiam nomen inditum, ut quadrimestris esset eorum annus unusquisque, etc. Trimestrem proponit hic Eusebius. An non quatuor anni tempestates suo quaque tempore singula maturantes? Trimestribus porro sive quadrimestribus annis positis, numerus eorum 700. ab Eusebio subiunctus ducentis et quatuordecim, ut vult Panodorus iam iam referendus, colligendis solaribus annis nusquam idoneus numeranti indicatur: quocirca, prout prius Scaligero, sic milii pariter videtur expungendus.

Καὶ ταῦτα μὲν ὁ Εὐσέβιος μεμφόμενος αὐτοὺς τῆς φλυαρίας.] Si Aegyptios τῆς φλυαρίας accusat Eusebius, qua ratione Scaliger cuncta haec in Not. pag. 247. transportans temere de Georgio pronunciat? Immerito Georgius convertit caninam declamationem in ipsum Eusebium, quem ideo reprehendit, quod putaverit reges ullos ante diluvium fuisse. Nam si immerito reprehensum putat Eusebium, merito sane ipse Scaliger cum Manethone Beroso Alexandro et aliis Chaldaeorum et Aegyptiorum regna ante diluvium stabilita docentibus Georgii oratione reprehendendus. Georgius autem nusquam aperte tum absurdæ opinionis Eusebium insimulavit, sed dubius et haesitans scripsit superius pag. 36. D. πλὴν καὶ Ἔνστριος καὶ Ἰώσηππος καὶ ὄλλοι περὶ τῆς τῶν Χαλδαίων βασιλείας ἴστορικοὶ φαίνονται λέγοντες, ὅτι πρὸ τοῦ κατακλυσμοῦ ἔβασιλενον: dubium vox ipsa φαίνονται declarat.

Σύνηξαν σελήνια πρῶτον ἀ αὔρην.] Scaliger ubi haec habet pag. 247. Sane, inquit, anno Iuliani 969. sunt menses Lunares 11985. proinde legendum. σελήναια ἀ αὔρην. hoc est, μηδέδει δέκα. χλία ἐννεακόσια ὄγδοήκοντα πέντε.

Pag. 41. Σενή ὥρων.] Emendationem τοῦ ὀντιόρων iuvat penul-

tima in praecessu nota, qua ex Eusebio et Pierio annum Aegyptiiā ὡρὸν olim dictum exposuit. Suminam porro ἀνῆ. id est, 858. Hororum quadrimestriū anni solares ducenti quatuordecim et mediū efficiunt.

[αρπγ'.] Anni 969. aliis 214. et medio iuncti summam 1183. cum medio componunt. Lego igitur *[αρπγ']*. non *[αρπγ']*. His affinia pag. 32. consules.

[Κατὰ τὴν Ἐβραιδὰ Μεσραῖα λεγομένη.] מִשְׁרָאֵן Hebraica vox tam Aegyptios quain Aegyptum refert. *Mesraīn* vulgo re- posuerunt LXX. *Mesra* et *Mesiri* dicunt hodie Turcae et Arabes a primo possessore Mesrain, de quo Genes. 10. Cedrenus. ἔως τοῦδε παρ' Ἐβραιοῖς καὶ Σύροις καὶ Ἀραψί Μεσραῖα καλεῖται. *Ad haec usque tempora ab Hebraicis Syris et Arabibus Mestraea nominatur Aegyptus.*

[Ἐπὶ τῆς ιθ'. δυναστείας.] Decimum quintum Dynastiae 18. numerabis Aegyptum regem inferius pag. 72. B. et 73. A. ibi Ramesses, hic Ammeses dicitur: vide pag. 160.

Pag. 42. *Μετὰ τὸν κατακλυσμὸν ἐτη φλό'*. Habet haec eadem Cedrenus editionis Regiae fol. 11. a tergo, quo φλό'. et φλγ'. numerat. Dissonantiae rationem ipso subiungit. δύον ἐτη φλγ'. τῆς ἀρχῆς τῶν ἄλλων ἐν τῷ τετάρτῳ χρόνῳ λαμβανομένης. *Summa est annorum 533. aliorum imperio anno quarto exordium nacto.* Ea ratione dissensus inter Authorem βψοέ'. et Cedrenum βψοσ'. scribentes conciliatur: Ipsiū Authorem utraque lectione usum inferius discutiemus.

Τῶς καθολικῷ βψλσ'. Praesentem 2736. annorum epocham, qua Babylonicum opus ceptum, cum firmataū et stabilitam velit Author, aliae cunctae relatae in eam desinenter, nisi a Librario nonnullae forent depravatae. Quae vitium passac, et quae suae integrati relictæ, ex cunctarum supputatione dignoscēntur. Cuim itaque orbis universi imperio exciderit Arphaxad anno mundi 2775. obcunte, et triginta tribus illud tenuerit, consequens est anno 2742. pariter obcunte illud primo assequutum: ac ideo cum septem annis ante huiusmodi ceptum imperium Babylonicae turri prima manus sit imposita, sribit Author, debuit huiusmodi opus anno 2736. suscipi: nec reprehensionem huiusmodi supputatio patitur. Difficiliorem subit ex ipsis Authoris sibimet adversi verbis pag. 115. A. quibus Arphaxad anno a mundi conditu 2732. integro ante Sem patrem, qui 2742. obiit, decennio mortuus diserte referetur: aliud quoque periculum sustinet ex versione Latina Graeci textus LXX. Interp. in quatuor linguarum Bibliis Antverpiae anno 1616. editis, eademque ad editionem Graeci textus Parisiis 1627. sive Morini sive alterius opera factam apposita, qua haec illam oscitanter sequens ducem annos Arphaxad ante susceptam prolem 135. post natum Cainan

trecentum solos ex Georgii computo ad mundi 2677. alligandos statuit: adeoque sive 2677. sive 2732. vita decesserit, longe fuit, qui mundi 2775. in orbem universum potestatem exerceret. Demus tamen Georgium repugnantiae in semet tum hic, tum pag. 115. reum; Latinae quoque LXX. versionis Authorem et postremum editorem oscitantiae moncamus, modo Arphaxad, quod asserit Georgius, mundi 2775. attigisse, et ad eum orbis imperium deposuisse probeimus. Nullo negotio id firmat, (obstre- V. 14 pente licet versione Latina *trecentum*) Graeci textus editionis Paris. 1627. veritas annos Arphaxad cunctos 535. colligens, quae hac causa vitae illius terminum (computo Authoris utor) in mundi 2777. seponat necesse est: idem asserit, Eusebii codex et manus pag. 86. D. qui Arphaxad vitae alios tres annos superingerit, ciusque natalem diem 2244. ut suo dicetur loco recentiss., anno mundi 2782. vita functum testatur.

Toū τε Καινῶν τριῶν.] Variis ad manum sumptis codicibus, et abeuntibus in diversa Chronologorum opinionibus, varios ea de causa circa viri eiusdem aetatem numeros Author Georgius observavit: quodque praesens institutum spectat, fixo quandoque ad annum 2242. Arphaxad natali die, et nonnunquam eodem ad annum 2243. seposito, eius posteros anno uno citius in seriem advocat, et altero anno tardius saepe removet. Quo sit ut Arphaxad ortu, ad annum hunc ab orbe condito 2243. hic devincto, aetatis 135. quo Cainan genuit annus mundi 2378. occurrat: Cainan 130. quo Sala filium suscepit, mundi 2408. tenetur, ac mundi tandem 2736. Cainan eiusdem 358. Sala 228. Heber 98. numeretur: parte vero ex alia Arphaxad ciusdem (quod tabulae nostrae observant) ad 2242. iuxta computum Africani ortu posito, Cainan vitae annus 358. Sala 228. Heber 98. in mundi 2735. incurrere conspiciantur.

Kai τοῦ Φαλὴν ἔτος δέ.] Haud ante turrim inceptam anno mundi 2737. sed ante natam linguarum varietatem annum Phalec 4. vel eliam 5. Author sibi met contraria loquuturus numerabit P. 15 pag. 89. D. praesenti errori consentiunt quae ad pag. 46. marginem scribuntur.

Pag. 43. *Μανεθῶν ὁ τῶν Αἴγυπτων.]* Videndus Cedrenus loco ante unam vel alteram notam exposito.

Pag. 44. *Ἀλεξάνδρου τοῦ Πολυτεοφόρος.]* Quae Alexandre velut Authori Georgius ascribit, Eusebius de Praeparat. Evang. lib. 9. cap. 15. refert in Iosephum: hic lib. 1. Antiquit. cap. 5. a Sibylla primo prodidisse testatur: Iosephus itaque et Alexander ex eodem Sibyllae fonte hauserunt, quae deinceps Eusebius ex Iosepho, et Georgius ex Alexandre refuderunt. Videsis Eusebii cap. 17. memorato libro.

Μετὰ δὲ τὸν κατακλυσμόν.] Memorat haec ex Abydeno Eusebius de Praepar. Evang. lib. 9. cap. 14. quae Author ab Ale- Georg. Syncellus. II.

xandro satetur desunipsisse. Ex Abydeni fonte deduxit rivus originem.

[*Ἄβυδινοῦ περὶ τῶν αὐτῶν.*] Extant etiam haec apud Eusebium loco laudato, ex quo Regii menda reparantur.

Pag. 45. *Διεμέρισε Νῷε ὁ δίκαιος.*] Partes orbis tres aequis portionibus divisas a Noë filiis tribus separatim, et a singulis seorsim occupatas resert Josephus toto cap. 7. lib 1. Antiquit. Berosus, vel eius nomine Chaldaicarum Antiquitatum author lib. 4. Ianum, libro superiore Noam vocatum, Asiam Europam et Africam tribus filiis, eeu principibus carum, partitum scribit. Sortibus generis humani reparatore terrarum factam divisionem narrat Epiphanius his verbis. *Νῷε διαιρών τὸν πάντα κόσμον τοῖς τρισὶν νηοῖς αὐτοῦ τῷ Σῆμῃ καὶ Λαμῇ καὶ Ιάφεῳ διεῖλε, βαλῶν τοὺς κλήρους ἐν Ρινοκορούσοις, ᾧς η ἀκολούθια ἔχει, καὶ οὐδὲν κενόφωνον, οὐδὲ παραπεποιημένον.* *Ρινοκόρονδα γὰρ ἐρμηνεύεται Νεέλ.* καὶ οὕτω φύσει οἱ ἐπιχώριοι αὐτὴν καλούσιν. ἀπὸ δὲ τῆς Ἐβραϊδος ἐρμηνεύεται κλῆροι. ἐπειδήπερ ὁ Νῷε ἐπεὶ ἔβαλε τοὺς κλήρους τοῖς τρισὶν νηοῖς αὐτοῦ. *Noe solus in tres liberos Sem Cham et Iapheth totum orbem universum partitus est, cui nihil vanum subest, aut temere confitum: iecit enim, uti consentanea fama vulgatum est, sortes apud Rhinocorurum oppidum.* Nam Rhinocorura Neel interpretari possit, et ita ab incolis appellatur. *Hebraicum autem vocabulum sortes significat, quoniam Noc tribus ibi filiis sortes suas assignavit.*

[*Τῷ βροσέ.*] Ετει τοῦ κόσμου.] Noe ab orbe condito 1642. natus, aetatis propriae, mundo sibi 2576. vindicante, numerabat 934. prout sert textu emendatior versio. Filiorum Noe aetates prave hic positas, ad eorum dies natales (si tamen vera est historia) reperiendas Lector comparabit.

[*Χρυσόρρhoς.*] Non proprio, sed appellativo vocabulo, ob agrorum soecunditatemi, et mercium divitiarumque copiam per totam Aegyptum distributam, Nilus fluvius nuncupatur. Proprii nominis Chrysorrhoea Damascum, Geographis testibus, praeterabitur.

[*Γαλλικῆς Σπανικῆς τε.*] *Γαλλιῶν Σπανιάς τε,* placuit Scaligero legere, ut et *Iεών* ante unam vel alteram lineam. Mihi rudis et incultus arridel Author, *Γειών*, ut et Theodoreetus in 3. Reg. 3. quaeſt. *Γηών* reponens. Sub *Γαλλικῆς* autem et *Σπανικῆς* vocibus, τὸ, γῆς vel χώρας mente capiendum etiam tiro divinaverit. *Σπανιάν* tandem ab antiquo scribens Epiphanius Haeresi 66. Georgium vocem eandem reddentem ab intempestiva correctione vindicat. De voce *Ισπανία* et *Σπανία* ab antiquis authoribus usurpata tractat Maluenda noster Opere de Anti-christo.

[*Καὶ ἔκοιμηθη ἐν ὄρει Αονβάρῳ.*] Quo post diluvium sedem videtur fixisse, scribente Epiphanio statim sub lib. 1. principium.

μετὰ τὸν κατακλυσμὸν ἐπιστάσης τῆς λάρονακος τοῦ Νῶε ἐν τοῖς δρεσι τοῖς Ἀραράτ ἀνάμεσον Ἀρμενίων καὶ Καρδυέων ἐν τῷ Λουβάρῳ ὅρῃ καλούμενῳ, ἐκεῖστι πρῶτον κατοίκησις γίνεται μετὰ τὸν κατακλυσμὸν τῶν ἀνθρώπων. κάπειστι φυτεύει ἀμπελῶνα Νῶε ὁ προφήτης, οἰκιστῆς τε γίνεται τοῦ τόπου. Post diluvium cum in Ararat montibus, Armeniam inter et Cardyeos in Lubare colle Noe arca constitisset, illuc prima hominum secundum diluvium habitatio fuit, ibidemque Noe Propheta vitam concevit, ac domicilium constituit.

Pag. 46. Διὰ γενεῶν ἡγ.] Generations illae octo supra triginta, quarum vel paterno, vel deinde belli iure propria facta est Palaestina, ad devastatam Chaldaeorum armis Hierosolymam, hoc recensentur ordine. 1. Arphaxad. 2. Cainan. 3. Sala. 4. Heber. 5. Phalec. 6. Ragau. 7. Saruch. 8. Nachor. 9. Thare. 10. Abraham. 11. Isaac. 12. Iacob. 13. Iuda. 14. Pharez. 15. Esron. 16. Aram. 17. Aminadab. 18. Naasson 19. Salmon. 20. Booz. 21. Obed. 22. Iesse. 23. David. 24. Salomon. 25. Roboam. Hinc Abias 26. Ass 27. Iosaphat 28. Ioram 29. Ozias 30. Ioatham 31. Achaz 32. Ezechias 33. Manasses 34. Amon 35. Iosias 36. Iochas 37. Iosacim 38. Iochim 39. Sub Sedecia regnum extinctum est: hic 40. potest numerari et emendandi numeri 38. in 40 causam dare: nisi forsan iuniorem Cainan censeas expungendum: quo praestito, Salomon, ut hic scribit Author, locum 23. obtinet. Authoris itaque calculis, quibus expunctus erat Cainan, Georgius usus est.

Καὶ ἔτῶν αὐτού.] Templum a Salomone inchoatum regni secundo, et octavo perfectum; deinde aetatis duodecimo rempublicam suscepisse administrandam, ac proinde vitae vigesimo templi molem ad culmen aduxisse Georgius opinatur. Id non obscure testantur eius de Salomonis regno scripta, ut et ibidem a Librario in margine annotata pag. 181. C. Post annum itaque mundi 2791. numeratis 1687. cum anni consurgant 4478. (quae est prima textus castigatio) numeratur pariter Salomonici regni annus octavus et aetatis eius vicesimus (quae est secunda emendatio) ad regnum quippe admotus est a natali anno duodecimo.

Ο καὶ ἔφθασεν εἰς τὸ δυον. ἔτος, ἣτοι τὸ ξ. τῆς ηλικίας.] Ex Georgii scriptis, Eusebii scripta, et ex eius computo, huius computum instauraturus Scaliger verba praesentia in suum Eusebium pag. 10. lin. penult. transtulit. Qua nunc ratione Eusebiū calculis adaptet videsis Lector, et hominis iudicium mirare. A mundi ortu ad Abraham diem natalem annos 3184. Eusebius numerat, Salomonem vero post Abrahami ortum et annos 980. ad regium solium ascendisse resert, id est a mundi conditu 4164. adde condendo templo annos 8. requisitos ad Salomonis annum 20. (eum etenim ut nota superior testis est, requirit aetatis ratio, quae causa est ut ηλικίας non βασικείας hic lectum velim) annum

V. 15 habes a mundi exordio 4172. Eusebii calculis congruentem. Ecquid Scaliger Eusebium εἰς τὸ δυοῖν. ἵτοι τῷ etc. scribebentem inducit? Eusebii an Georgii excerptum huiusmodi sit ipse exponat. Exponit certe et errorem admissum fatetur Aujmad. pag. 250.

Tῶν οὐ γλωσσῶν.] Linguarum numerum a SS. PP. nonnullis ex Gentibus 72. collectum Scriptura tacet. EIus meminit Eusebius in Chronico, Epiphanius sub Panarii exordium, et Hæresi 39. Augustinus lib. 16. de Civit. Dei cap. 3. et 11. Prosper lib. 2. de Vocab. Gent. et alii.

Καὶ τοῦ νοῦ τούτου Καΐνᾶν τνη̄.] Eusebiani textus reparatorem Scaligerum benevolus Lector contempletur pag. 11. linea 5. Viden' ut solis ipsius radiis scribat καὶ τοῦ νοῦ τούτου Καΐνᾶν τνη̄. At certe Cainan istum Chronico non inseruit Eusebius, ex quo tantae de illo passim apud Georgium querelae, ex eius inquam, omissione stupiditatis, negligentiæ, erroris Eusebius adeo

P. 16 frequenter damnatus, ut nonnihil in eo ad poenam trahendo importunus et inclemens Georgius Syncellus esse videatur. Eusebi tamen interpolator Scaliger Cainan in Eusebii textum quasi ex eius verbis refert. Sapit Georgius Eusebium omissionis incusans, an desipit Scaliger Eusebium invito et stupiditatis nomine damnato pag. 54. 79. 85. 169. Cainan secundum in eius scripta ἐμβροτήτως intrudens? Quae hic observanda superius praemissa reperies ad pag. 42. notas.

Ἐλέ πάσαν τὴν οἰκουμένην οὔτες.] Alium divisionis ordinem in Chronico Alexand. animadvertes statim in limine.

Tῶν οὐθὲν ὄνόματα.] Illa desumpsit Author ex Iosephi Antiq. lib. 1. cap. 7. quo cuncta nationum capita exponuntur: Graecæ pronunciationi viciniora post Iosephum Author reddidit. A Georgio mutuatus est Cedrenus editionis Regiae pag 12. a tergo: hiat tamen iisdem in locis exemplar utrumque et editum Cedreni et Georgii MS. et Vaticanum Cedreni opera amicissimi Allatii consultum iisdem lacunis deforme est; communique testimonio priui Georgii Autographi defectum arguunt. Nonnullas ex Iosepho suis locis replevi lacunas, reliquas reparare Iosephus ipse non potuisse testatur notis sequentibus.

Ἄφ' οὐ Δυδοί.] Chronicon Alexandrinum. Λούδ, scribit, ἐξ οὐ Μαξώνες, καὶ Μῆδοι, καὶ Πέρσαι. Raderus restituit Μάκωνες.

Σύροι] Idem. *Ἐγκταί.*

Τράχωνες.] Idem *Μαδιναῖοι.* Raderus impropriæ *Madianitas* reddidit.

Μαγαρδοί.] Idem. *Λυδοί.*

Ἀρμένιοι.] Idem. *Γαρφηνοί.*

Μεσήνιοι.] Idem. *Ἀλασσηνοί.*

Καΐνᾶν.] Quem tacet Eusebius, memorat iterum Scaliger in ficto Eusebii textu.

Γαστρηνοί.] Chronicon Alex. Σαρμάται.

Κοστῖοι.] Idem. Σαλαθιαῖοι.